

Juvan kunnan lausunto 4. vaiheen maakuntakaavaluonnoksesta

KHALL 18.12.2023 § 243
106/10.02.00/2023

Valmistelija	Tekninen johtaja Vesa Kankkunen, vesa.kankkunen@juva.fi, puh. 0400 136 209
Päätösesitys	Kunnanjohtaja Mervi Simoska: Kunta antaa selostusosassa mainitun mukaiset vastaukset lausuntonaan.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.
Selostus	Etelä-Savon maakuntaliitto pyytää lausuntoa Etelä-Savon 4. vaihe- maakuntakaavan luonnoksesta ja valmisteluaineistosta.

Etelä-Savon maakuntahallitus päätti 16. lokakuuta 2023 Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaavan valmisteluvaiheen kuulemisesta. 4. vaihemaakuntakaavassa käsitellään teollisen mittakaavan tuulivoimaa ja sitä varten tarvittavia voimajohtoja. Kaavan suunnittelualueena on koko Etelä-Savon maakunta, johon kuuluvat seuraavat kunnat: Enonkoski, Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa, Pieksämäki, Puumala, Rantasalmi, Savonlinna ja Sulkava.

Maakuntaliitto pyytää ottamaan kantaa etenkin seuraaviin teemoihin:

Seudullisen tuulivoimala-alueen määrittely. Luonnoksessa seudullisen merkittävyyden rajaksi on esitetty vähintään seitsemän (7) teollisen mittaluokan tuulivoimalaa käsittävä tuulivoimala-alue. Onko raja oikein asetettu?

Tuulivoiman suunnittelua koskeva yleismääräys. Huomioiko yleismääräys riittävässä määrin Etelä-Savon erityispiirteet ja lähtökohdat tuulivoiman suunnittelulle?

1. vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueet. Ovatko 1. vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueet yhä ajankohtaisia vai tulisiko ne kumota kaavasta?

Luonnoksessa seudullisen merkittävyyden rajaksi on esitetty vähintään seitsemän (7) teollisen mittaluokan tuulivoimalaa käsittävä tuulivoimala-alue. Rajausta voidaan pitää pienehkönä. Alueesta riippuen, seudullisen merkittävyyden rajan kuuluisi olla vähintään kymmenen (10) teollisen mittaluokan tuulivoimalaa käsittävä tuulivoimala-alue. Seudullisen merkittävyyden rajaa määriteltäessä on lisäksi huomioitava, ettei sen kokoa rajoiteta määrittämällä tuulivoimala-

alueen sallittua yhteistehoa liian pieneksi suhteessa tuulivoimaloiden määrään.

Nykyiset suurjännitelinjat ja joitakin oletettuja yhteystarpeita on merkitty luonnokseen. Täysin uusien voimajohtokäytävien sijaintia 4. vaihemaakuntakaavassa ei kannata esittää, vaan ainoastaan sellaisten joiden liityntäpiste on jo tiedossa, kuten kaavaselostuksessakin todetaan. Tulevaisuuden sähkönsiirron tarpeita on vaikea ennakoida, joten uusien johtokäytävien esittäminen kaavakartassa voi muodostua esteeksi tai ainakin hankaloittaa tulevia hankkeita, jos niiden sijainti on osoitettu virheellisesti.

Teollisen mittakaavan (kiireelliset) tuulivoima-alueet on perusteltua merkitä nyt lausunnoilla olevaan 4. vaihemaakuntakaavaan. Mahdolliset muut alueet on tarkoituksenmukaista merkitä valmiteilla olevaan 3. vaihemaakuntakaavaan samoin kuin uudet voimajohtokäytävät, kunhan niiden lopulliset linjaukset olisivat selvillä. Juvan kunta näkee tarkoituksenmukaisena, että 3. vaihemaakuntakaavassa hyödynnetään maakuntaliiton teettämiä tuulivoimaselvityksiä, joista ilmenee potentiaaliset alueet tuulivoimalle maakunnassa. Mikäli näin ei olla valmiita toimimaan, kunta edellyttää, että nyt lausunnoilla olevaan kaavaan lisätään selvityksissä kartoitetut sellaiset alueet, joiden koko on vähintään 10 tuulivoimalaa sekä niiden vaatimat voimajohtokäytävät.

Tuulivoima-alueiden merkinnät 1. vaihemaakuntakaavasta voidaan kumota tuulivoiman osalta ja siirtää siellä määritellyt, nyt päivitettävät kokovaatimukset (10 tuulivoimalaa) täyttävät alueet 4. vaihemaakuntakaavaan.

Luonnoksen kaavaselostuksessa on kerrottu lähtökohdat tuulivoiman suunnittelulle. Huomioitaviksi asioiksi on mainittu mm. etäisyydet asutukseen, lentoliikenne ja puolustusvoimien toiminta. Lisäksi suunnittelussa pitää lisäksi huomioida mm. luonnonsuojelualueet sekä valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet ja merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt. Edellä mainitut seikat ovat sellaisia, joiden tuleekin ohjata tuulivoiman suunnittelua.